
                                                                                                               

                                                                          

 

 

 

            СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

             ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденное 

решением Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 05.10.2015 № 15-РН  

 

                                                    Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

                                                        Магаданской области 

                                       «27» февраля 2024 года 

 

В  соответствии  с  Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

частью 25 статьи 5.1., статьями 28, 39, 40, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»,   
 

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденное решением 

Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 05.10.2015 № 15-РН (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 8.24 Положения дополнить абзацем вторым, третьим и 

четвертым следующего содержания: 

«8.24. Срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проектам генеральных планов муниципального округа,  

проектам решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства, с момента оповещения жителей 

consultantplus://offline/ref=6E97BB33B36387CF6A21C6252EBCF37C96B0663968DC5D729F140167C1E2AD84MFH2E


муниципального образования об их проведении до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 

слушаний не может превышать один месяц. 

 Срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их 

проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний по планировке территории 

применительно к территории муниципального округа не может быть менее 

четырнадцати дней и более тридцати дней. 

Продолжительность общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не 

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

Председатель Собрания представителей      

Ольского муниципального округа    

Магаданской области                                    И.В. Красноперова                                                              

 

И.о.главы Ольского муниципального округа                                   И.А.Ерисова                                                      

 «27» февраля 2024 №226-РН 

п.Ола 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/108

